De tera condam Riçi de Pedecastelo.

(SN) Anno Domini millessimo ducentesimo nonagessimo septimo indictione decima, die veneris XXV intrante ianuario, in Cavaleso, in domo Bartholamei notarii.

Presentibus: Nicolao notario de Cadrano, Mulato et Barille et aliis testibus.

Coram domino Iacobo, nepote condam domini Gotçalchi decani, caniparii dictorum dominorum canonicorum et Capituli Ecclesie tridentine pro collonello Perçini, et Conrado sindaco superscripto et ad eorum petitionem et instanciam, comparuit Otolinus filius condam Stephani de Ca-

⁵ AMCF, capsula M, 1 del 5 novembre 1357 e ex AMCF, capsula O, 3 (ora di proprietà privata), del 3 giugno 1358.

⁶ AMCF, *Pergamene*, 2: Cavalese, 30 novembre 1349.

⁷ Ex AMCF, capsula H, 1 (ora proprietà privata): Castel Caldivo (Egna), 8 gennaio 1358.

⁸ AP Cavalese, *Pergamene*, 1 (Avignone, 15 giugno 1360).

stelo.

Iuravit ad sancta Dei evuagnelia manifestare et designare omnes illas teras et possessiones quas tenet et posidet pro dominis canonicis et Capitulo Ecclesie tridentine et fictum quod inde tenetur, qui dixit:

- “Posideo unam peciam tere aratorie iacentem in campagna de Castelo, ubi dicitur in **Valniday**⁹, apud Iohannem Anbasatam de Castelo; ab uno latere et apud Castelanum de Grauno de Castelo et apud commune de Castelo.
- Item unam peciam prati iacentem **in monte Ante rivi, apud teram dominorum de Egna** et apud Moçassam de Castelo et **apud dictos dominos de Egna**.
- Item unam peciam prati iacentem **in dicto monte**, apud teram dominorum de Egna, quam possidet Çochanonus de Castelo et apud Plevanellam de Castelo.
- Item unam peciam prati iacentem **in dicto monte**, apud viam communem ab uno capite et ab alio capite sunt Ronchadorii de Ronchis et apud viam communem.
- Item unam peciam prati iacentem **subtus castrum Casteli ubi dicitur le Clesure**¹⁰, apud Avium et apud heredes condam Masarie et apud communem Casteli.

De quibus teris et possessionibus solvo omni anno et solvere teneor dictis dominis canonicis et Capitulo Ecclesie tridentine XL denarios omni anno dictis dominis canonicis in festo sancti Martini, nomine ficti perpetualis; et de cetero per me et meos heredes volo solvere et teneri solvere dictum fictum omni anno secundum consuetudinem valis Flemis.

Item dico et confiteor quod vendidi infrascriptas posesiones de verbo domini Iacobi caniparii suprascripti, silicet: III pecias tere, duas pradivas et unam aratoriam, silicet medietatem dictarum terarum pro indiviso, et vendidi cuidam Çuliano de Castelo.

- Que pecia tere aratorie iacent in campagna Casteli, apud heredes condam Hengeldie et apud heredes condam Pepi de Castello.
- Secunda pecia prati iacet ubi dicitur **ad Avay ad Clusuram**¹¹ apud heredes condam Stephani.
- Et tertia parte prati iacet **in monte de Ante rivo**, apud heredes condam Avisii de Castelo et apud Moçassam de Castelo.

Unde dico, cum ipse Çulianus recesserit de partibus Flemi et iverit habitatum in Lombardia, et dicte pecie tere extra collonellum suum accipiantur pro debtis dicti Çuliani et propter eius absentiam; consulo vero consilio quod domini canonici super predictis provideant et deberent taliter quod non amittantur.”

De quibus teris domini canonici XX denarii veronensium parvorum anuatim heredes debent de iure nomine ficti perpetualis.

Item dixit et suo sacramento firmavit dictus Otolinus condam Stephani predicti quod frater suus Martinus pro dominis canonicis et Capitulo Ecclesie tridentine possidet medietatem pro indiviso III pecias tere, silicet:

- II pradivas et unam aratoriam, iacentes in pertinentiis Casteli, apud heredes condam Viti condam Hengeldie et apud Pepum.
- Item medietatem unius pecie prati iacentem **ad Clusuram ubi dicitur ad Donany** apud heredes condam Stephani.
- Tercia pecia prati iacet ubi dicitur **Anterivo**, apud heredes condam Hengeldie et apud Moçassam.

⁹ Località e toponimo noti come *Vallinoi*.

¹⁰ Mentre non esiste più il castello, è noto il toponimo *Chiesure* o *Cesure*.

¹¹ Mi richiama il toponimo *Aguai*.

De quibus teris XX denarios parvos solvit ipse Otolinus omni anno dictis dominis canonicis pro dicto suo fratre pro medietate dictarum terarum, quas duas pecias prati sive partem suam vendidit Çuliano condam Vayte de Castelo extra collonellum; que pecie tere erant de collonelo condam Riçi.

Item eo die loco et presentibus.

Coram dictis dominis Iacobo canipario et Conrado sindico suprascriptis, canipario et sindicario nomine dictorum dominorum canonicorum et ad eorum postulacionem et instanciam, Bonaventura condam Iohannis condam Tose de Castelo iuravit eodem modo, qui dixit:

- “Posideo pro dictis dominis canonicis et capitulo ecclesie tridentine unam peciam tere aratorie iacentem in pertinentiis Casteli **ad le Vencoye**¹² apud Blancaçinum de Castelo et apud Brunum condam Manni de Castelo.
- Item medietatem unius prati iacentem **in Pra de Castello**, apud heredes condam Selvani ab anbabus partibus.

Pro qua pecia tere solvo omni anno et solvere teneor dictis dominis canonicis XX denarios parvos omni anno in die sancti Martini, nomine ficti perpetualis, secundum usum et consuetudinem valis Flemis. Et dictum fictum de cetero per me et meos heredes dictis dominis canonicis secundum predictam consuetudinem volo solvere et teneri solvere omni anno.”